
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ № 3 

г. Петропавловск-Камчатский « ^ ^ » 2020 года 

Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче 
тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны России на 2021 год 

В соответствии с подпунктом «г» пункта 131 части 2.1 Положения о 
Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, 
утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 
426-П, и на основании решения Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой 
энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 22.05.2020 № 59) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нормативы технологических потерь при передаче тепловой 
энергии, теплоносителя по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на 
2021 год, согласно приложению. 

Врио Министра П.С. Редькин 



Приложение к приказу 
Министерства ЖКХ и 
энергетики Камчатского края 
от 2 S . & S. 2020 № 

НОРМАТИВЫ 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя 

по тепловым сетям ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России на 2021 год 

Организация 

Нормативы технологических потерь 
при передаче тепловой энергии, теплоносителя 

на 2021 год Организация 
Потери и затраты 

теплоносителя, вода(м3) 
Потери тепловой энергии, 

Гкал 
1 2 3 

ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России 
ул. Аллея Труда, 25/2, 

г. Комсомольск-на-Амуре, Хабаровский 
край,681000 

Сети от собственных источников 
тепловой энергии 

Ключевское СП (пос. Ключи-1), 
Усть-Камчатский район, Камчатский край 

1146,72 2720,69 

Вулканное ГП, 
Елизовский район, Камчатский край 

2106,72 4509,21 


